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Jakelun mukaan 
 
Nimeämispyyntö Pohjois-Karjalan luonnon monimuotoisuuden 
yhteistyöryhmään 

Valtioneuvoston Helmi-elinympäristöohjelmaa koskevassa periaatepäätöksessä on 
yhtenä toimenpiteenä alueellisten yhteistyöryhmien perustaminen. Pohjois-Karjalassa 
aiemmin toiminutta METSO-yhteistyöryhmä laajennettiin vuonna 2023 kattamaan myös 
Helmi-ohjelman elinympäristöt ja toimenpiteet (soiden suojelu ja ennallistaminen, 
lintuvesien kunnostus ja hoito sekä metsäisten elinympäristöjen, pienvesien, 
rantaluonnon ja perinnebiotooppien kunnostaminen/hoito). 

Alueellisen Helmi-METSO-yhteistyöryhmän tehtävänä on ollut edistää sekä Helmi- että 
METSO-ohjelman toteutusta ja viestiä niistä jäsenorganisaatiossaan ja toimialueellaan. 
Yhteistyöryhmä on voinut vaikuttaa eri toimijoiden suojelun sekä luonnonhoidon ja 
ennallistamistöiden kohdentumiseen. Helmi-METSO-yhteistyöryhmä on osallistunut 
aktiivisesti Pohjois-Karjalan luonnon monimuotoisuuden toimeenpanosuunnitelman eli 
LUMO-ohjelman laadintaan. 

Helmi-METSO-yhteistyöryhmän lisäksi Pohjois-Karjalassa on toiminut 
perinnebiotooppien hoidon alueellinen yhteistyöryhmä (pebi-yhteistyöryhmä). Pebi-
yhteistyöryhmä on osa Helmi-ohjelman toteutusta. Pebi-yhteistyöryhmän tehtävänä on 
ollut perinnebiotooppeja hoitavien organisaatioiden yhteistyötä. 

Itä-Suomen elinvoimakeskus on päättänyt yhdistää Pohjois-Karjalassa toimivat 
yhteistyöryhmät yhdeksi maakunnalliseksi luonnon monimuotoisuuden 
yhteistyöryhmäksi, joka muodostetaan nykyisestä Helmi-METSO-yhteistyöryhmästä ja 
perinnebiotooppien hoidon Pohjois-Karjalan yhteistyöryhmästä. Perustettava 
yhteistyöryhmä kokoontuu vähintään 1-2 kertaa vuodessa, ja sen tehtävänä on edistää 
tiedonkulkua, seurata Helmi- ja METSO-ohjelmien toteutumista eri toimijoiden 
näkökulmasta sekä toimia Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman asiantuntijaryhmänä. 

Pohjois-Karjalan maakunnallinen luonnon monimuotoisuuden yhteistyöryhmään voidaan 
sisällyttää alatyöryhmiä, joita voidaan perustaa ja lakkauttaa tarpeen mukaan. 
Esimerkkejä näistä ovat perinnebiotooppien alatyöryhmä ja Pohjois-Karjalan LUMO-
ohjelman seurantaryhmä. Perinnebiotooppien alatyöryhmän tehtävänä olisi käsitellä 
Pohjois-Karjalan perinnebiotooppien ajankohtaisia asioita, kuten Helmi-ohjelman 
perinnebiotooppiteeman tilannetta, maatalouden ympäristösopimus asioita sekä muita 
mahdollisia perinnebiotooppeihin liittyviä aiheita. LUMO-ohjelman seurantaryhmä taas 
seuraisi ohjelman toimeenpanoa ja raportoisi sen edistymisestä maakunnalliselle 
luonnon monimuotoisuuden yhteistyöryhmälle. 

Itä-Suomen elinvoimakeskus pyytää jakelussa mainittuja tahoja nimeämään 
edustajansa Pohjois-Karjalan alueella toimivan maakunnallisen luonnon 
monimuotoisuuden yhteistyöryhmän jäseniksi (jäsen ja mahdollinen varajäsen) 1.7.2026 
mennessä. Myös aikaisemmin Helmi-METSO-yhteistyöryhmässä sekä pebi-
yhteistyöryhmässä toimineita tahoja pyydetään varmistamaan edustajansa. Ryhmää 
voidaan tarvittaessa täydentää myöhemmin. Vastaus pyydetään lähettämään 
sähköpostitse elinvoimakeskuksen kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo.ita-
suomi@elinvoimakeskus.fi. Vastauksessa tulee mainita diaarinumero KEHA/7771/2026. 
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Lisätietoja: 

luonnonsuojeluasiantuntija Kaija Eisto, puh: 0295 026 146, s-posti: 
kaija.eisto@elinvoimakeskus.fi 

luonnonsuojeluasiantuntija Ninni Saarinen, puh: 0295 026 148, s-posti: 
ninni.saarinen@elinvoimakeskus.fi 

 
Ympäristöministeriön Helmi- ja METSO-ohjelmien nettisivut:   
https://ym.fi/helmi 
https://ym.fi/metso-metsiensuojeluohjelma 

Tietoa METSO-ohjelmasta:  
https://metsonpolku.fi/etusivu 

Tietoa Pohjois-Karjalan luonnon monimuotoisuuden toimeenpanosuunnitelmasta eli 
LUMO-ohjelmasta: https://elinvoimakeskus.fi/luonnon-
monimuotoisuusohjelmat?categoryId=1876613#POKLUMO  

 

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Asian on ratkaissut luonnonsuojeluasiantuntija 
Kaija Eisto. 

JAKELU 

BirdLife Pohjois-Karjala 
Itä-Suomen yliopisto (esim. ympäristöpolitiikka, metsätieteet, biologia) 
Luonnonvarakeskus 
Lupa- ja valvontavirasto  
Maaseudun Sivistysliitto 
Metsähallitus Luontopalvelut 
Metsähallitus Metsätalous oy Etelä-Suomi 
Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Karjala ry 
MTK Pohjois-Karjala 
Pohjois-Karjalan alueellinen vastuumuseo 
Pohjois-Karjalan biosfäärialue 
Pohjois-Karjalan kunnat: Heinävesi, Ilomantsi, Joensuu, Juuka, Kitee, Kontiolahti, 
Lieksa, Liperi, Nurmes, Outokumpu, Polvijärvi, Rääkkylä, Tohmajärvi 
Pohjois-Karjalan Kylät ry 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 
Pohjois-Karjalan maaseutupalvelut 
ProAgria/MKN Itä-Suomi 
Savo-Karjalan Vesiensuojeluyhdistys 
Suomen luonnonsuojeluliitto: Pohjois-Karjalan piiri 
Suomen metsäkeskus 
Suomen riistakeskus 
Suomen ympäristökeskus 
Tornator 
UPM Kymmene 
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Itä-Suomen elinvoimakeskus 
 

PL 60, 00072 Elinvoimakeskus 
Puhelinvaihde 0295 036 100 
kirjaamo.ita-suomi@elinvoimakeskus.fi 
www.elinvoimakeskus.fi 
Y-tunnus 2296962-1  

 

 



 

 

Tämä asiakirja KEHA/7771/2026 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument KEHA/7771/2026  har 
godkänts elektroniskt 
 
Ratkaisija Eisto Kaija 01.06.2026 14:01 

 


